Litera Domine Marie regine, Bude Sabbato proximo ante festum 
Beati Valentini Martyris anno Domini millesimo, trecentesimo I octuagesimo 
quarto emanata, condam \1/olk \1/aj,uode, Comiti Zathmarien. nec non Drag 
et Joamni, fratribus eiusdem, praeceptorie loquen. edocebat: quod significan. sibi 
fidet cîuibus et hospitibus suis de riuu]o Dominarum et de medio monte, 
vt ipsi \iVo]k et fratres sui predicti , in sy]ua sua regali nigra , ipsis 
ligna succidere, et carbones concremari, et alia pro vsibus eornrn, et prae­
sertim pro montanis suis 11ecessaria, ipsis penitus interdixissent, immo la­
borat. montanarum suarnm de ipsa sylua expulissent, et auffugassent : Qua­
propter rationibus e:t causis, literis in eisdem denotatis, eisdem mandasset, 
vt deinceps praedictos ciues et hospites suos de praedictis ciui'tatibus, et quos­
libet laboratores, . pro vtifoate montanistarum exinele insistentes, a lignis in 
dicta syiua sua nigra regali s1..1ccidendis et carbonilbus concremandis, a:c alys 
necessarys, eorumdem et montanarnm suarum de eisdem expediendis, nequa­
quam prohibere et interdicere auderent; sed permitterent eosdem dicta sylua 
libere et secure vti, atque frui, 1rnllam iniuriam vei molestiam propter hac eis 
inferentes vei inferri facientes. 

Fejfa, X . 8. 139. (E iu<liciariis llfathiae rcgis :urno 1479. c,nanntis. Kaprlnai l\lss. Tomo XVI. sub 

B. nro VIL e carthario Vrbium Montanarum). 
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CCXXVIII. 

I 384. I 384. Elisabeta, regina Ungariei, ordonă lui Toma, Banu lu Dalma~iel, se înca-
seze dela Românii din districtu/ii Sibenicului, amenda de 200 fi. pentru pagubele, ce le 
ai:i causati1 otăşeniloru de acolo, şi se m1 mai permită Rom.'tnilori:i , ca se locuescă pe 
teritoriuli:i acestui oraşu. 

Elisabeth clei gratia Regina Hungarie, Polonie 1 Dalmatie etc. fidel i, 
suo magnifico viro comiti Thome de Sancto Georgio Regnorum nostrnrum 
Dalmatie et Croatie Bano, salu tem et gratiam. Noveritis nos alias fideli nostro 
magnifico viro Emer.ico Bubek tune Bano nostro firmitet comisisse; quod prop­
ter multa Dan1pna îurta et praedas et plurimas injurias, per quosdam Olachos 
in districtu Civitatis nostre Sibinici commorantes illatas subditis civibus civitatis 
nostre predicte, in eorum pascuis animalium et bonis cleberet eis inhibere 
aditum ad loca, et territorium eorundem nostrorum civium in quibus damnu1i1 
ipsis dicti Olachi alfquomodo posserH inferre, sub pena florenorum ducento­
rurn. ln quam prefati Of'achi mandatum nostrum, et decretam ordinationem 
protsus ausu te,merario spernentes, tune incurrisse per Eiteras capitul i Nonensis 
alias nobis aHatas nostre constitit majestati . Quam quidem penam pretactus 
Emericns I Hlnc sicut prefertur illic bam.1s noster, Jussionibus nostris non ob­
sta11tibus ab ipsis Olachis exigere postposuit, quare cum clicti Olachi sicut 
no bis assertum est, În eon.un pra vis actibus rnagis atque magis nequiter per­
severantes, damna et furticinia multa dictis civibus nostrîs Sibinicensîbus in 
eorum tertitorio vineis et pasrnis animalium suorum incessanter, rnferre minime 
formidarent, vestre fidelitati reginalibus scriptis nostris d'istr;cte precipiendo man­
damus quacenus dictos Olachos debeatis, omoi causa remata ad solvendum 
dictam penam ducentorum florenorum absque di latione compescere, ut a simi­
li'llm perpetratione del ictorum, eisclem materia detur resipiscendi ,, quornm 
quidem ducenton.1m flore lilorum medietat~m vobis I et reliquam meclietatem 
civibus nostris praedictis volumus cedere . Utque predictis Olachis omnimoda 
inposterum damnificandi, prefatos Cives et subditos nostros preciclatur facultas 
fidefitati vestre .prefate comittimus et mandamus quc1.tenus Olachis ipsis debeatis 
p recipere ut ab illatione hujusmodi damnorum et injuriarum se penitus absti­
nere debeant I secundumque ut alias per nostram Majestatem decretum exstitit, 
et ordinatum territorium predictorum civium nostrorum, nequaquarn habitare 
presumant , a tioquin, ubi hec nostra mandata eornm temeritate transgre<lerentur, 
volumus eosdem simili pena ducentornm florenorurn, per vos omnino pu11iri, 
quam in eo casu scilîcet transgressionis 111a111datorum nostrorurn frremediabiliter, 
ab ipsîs debeatis exigere, vobis et praenotatis Civibus nostris , aequali portione 
cedendam, secus sub nostre grauis indignationis obtentu nullatenus facere pre­
sumentes, presentes vero post lecturam earundem redcli jubemus prescntanti , 
Datum Budae die 18-o mensis July Anno Domini M.CCCLXXXIV. Septirna 
indictione .. 

Fejer, X. 8.. 143. -lbid. X. 3. 12, 
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CCXXIX. 

1385. Maria, regina Ungar1eî; ordonă Comitelui secuescă se nu turbure pe cdlf- 11385. 
ţenii şi Saşii din Ţira-Bârsei î11 libertăţile şi Imunităţile loru. 

Maria clei gracia Regina Hungarie, Dalmacie, Croaciae, etc. Fide­
libus suis Comiti Sicufon1m nostrnrum et vice Comiti eiusdem, Salutcm et 
graciam. Noueritis quod Stephanus clictus Ewrdewg ,. item Martinus et Stephanus 
dictus Soodi, ac Nicolaus. dictus Gretei, ciues ciuitatis nostre Brassouiensis în 
suis ac aliornm fidelium ci uium de eaclem, necnon vniuersorum Saxonum no­
stro rum de Burcia in personis, in nostram et Serenissime Principis domine 
Elisabeth eadem clei gracia Regine Hungarie, Polonie, Dalmacie etc. gen itricis 
nostre charissime venientes presenciam, nostre Maiestati detexenmt querufose , 
quomodo vos eosdem in ipsomm antiquis lî,bertatibus ac pdstînis bonis consue­
tudinibus, quibus ipsi ab olim, videlicet a temporibus sanctornm et aliormn 
Hungarie Regum, specialiter tempot·e olim Excelsi principis et domini Ludouici 
Regis Hungarie genitoris nostri beate memorie, freti fuissent et gauisi nolletis 
indemnes conseruare, et varias nouitates in ipsorum meclium inducentes, pre• 
sertim in creberrimis descensibus per vos În eornm medio faciendis necnon 
frequentibus victualiurn recepcionibus, ac eciam in Sede vestra Ji1dic îaria per 
nouoru01 Judiciorum et i11consuetarum legum i11troduccionibus, ÎDtolerabiles 
tribufa:cio11es ipsis inferretis, in preiuclicium libertatis eorundem prenotate . Verum 
cum nos, sicut ceteris fideli bus Regni nostri incoHs spopondisse perhibemur, 
vt eîs antiqua eorum libertate velimus congaudere, sic non minus eosdem 
fideles Ciues et Saxones nostros in dicta Burcia constitutos, propter ipsotttm 
fidelitates et obsequiorum eorundem laude digna merita, quibus ijclem semper 
sacre Coi-one cum onrni ficlelitatis constancia profuisse et nune existere dino­
scuntur, in omnibus ipsornm libertatibus et pristinis bonis consuetudinibus, pre­
sertim priu,ilegiatis, indemnes et illesos volumus conseruare, Fidelitati vestre 
presentibus precipimus firmissime, omnino volentes I quatenus a modo in antea 
prefatos fideles Ciues et Saxones nostrns, ac quoslibet eorum , in omnibus 
ipsornm libertatibus, immunrtatibus et libertatum prerogatiuis, signanter priuî­
legiatis i quibus a tem pori bus superius expressis usi fuissent et gauisi , indenrnes 
et illesos ac sine omni no uitate misericorditer conseruantes, vtî pacifice per­
mittatis et gaudere, 1rnllum preiudicium in dictis vestris crebris descensibus, 
superl1uis victual ium recepcionibus , inconsuetis Judicijs in dicta Sede vestra 
Jndiciaria faciendis eisdem inferentes modo aliquali vt ijdem sicut numern sic 
et fidelitate allgeantur, Atitid, sicut nostri Regij mandati transgressores effi.ci 
pertimescitis : non facwri , nec pennissuri , Et hoc idem iniungimus alijs: Comi­
tibus Siculornm nostrorum et vice Comitibus eoru11clem in fuh1rum constituendis, 
dantes ipsis similibus sub p,receptis, Presen tem autem post earum opportunam 
lecturam apud dictos fiddes Ciues et Saxones nostros volwnus remanere . 
Datum Bucle in festo beatt! Catherine virginis et martyris Ann.o domini M. 
CCC. LXXX. quinto. 

Szab6, Szekely Oktevch,ir, I. pag. 79. Originah1Hl în archiva oraşului Draşovli. În estra3il la Fejer, X. 1 . 222. 
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CCXXX. 

1385. 1385. Procesu între familia nobilă «de Trăscăth cu c!ti1tcz11M româm, Nfroltu· 
Cltende, pentru posesiunea comunei Lupşa, din Transilvania. În documenhi se face 
amintire şi de res.belutu, ce ra avutu ,.10i110dulll, Laim din Ţira-rom/m/scă cu Ltidovici:i 
regele Ungariei. 

Capitulum ecclesie transsylvane Significamus tenore . . . . vniversis, 
quod Clll!l1 juxta continentiam literarum magr1ifici viri domini \iVfadisfai \~.'ayvode 
Transs ...... magistrum Nicoiaum et Ladislaum . .... .. .. ac Nico-
laum filium Kendeth de Lwpsa emanatarum parte ex altera, super facto 
ejusdem possessio11is Lwpsa . . . . Tordensi existen. in Octavis festi beati 
Georgy Martiris sine crastinatione diei hic Albe co ..... ecirn infrascriptî 
probi viri .. orto una .... deliberarent, seu arbitrarentur, hoc totum ambe 
partes acceptam st1b obligaminibus in eisdem .... . . octavis, hujusmodi 
arbitrium ad octavam diem earnmdem octa varum . . . . . dilatum exstitiss.et 1 

et queHbet partium predictarnm· . . . . . . . dictam possessionem Lwpsa ipsi 
partis tenuerit et obtinuerit, omni occasione postposita eadem die ipsornm . .. . 
deouissent, tamen ipso termina aclveniente, eodem magistro Nicola o filio Ste­
phani cum fratribus suis . . . . idem magister Nicolaus filius Stephani, et 
fratres . . fil1imn Ladislai de Barkad, Stephanurn fili"L,m Martini de Thatha ac 
alterum Stepham1m filiurn Luce m . . . filîum Mathie nobiles de Gyog, ac 
Stephanum germanum Balad de Kendhyda, Dionisium filiurn . . . . Nicolaius 
filius Kendeth pro parte sua ex su. . . . quatuor . . . Ladislai, Stephanum 
filium Joannis, et Stephanum frlium Luce, Michaelem filium Ladislai predrctos, 
nec non alio. . . . . . Ladislaum Prepositum ecclesie nostre predicte, Petrurn 
Custodem, Ladislaum de Ozd . . . . pro suis arbitratoribus elegerunt. fo 
guorum arbitratorum presentia, idem Ma. . . cum prenotatis fratribus suis 
proposu,it eo modo, quod ipse Nicolaus filius Kendeth t1na cum fratribus . .. 
eornm Lwpsa vocatam, inter metas,, et terminos possessronis eorum Lwpesth 
13anya nuncupate . . . . et injuste, et ibidem ad corroborationem assertionis 
eorum exhibuerunt duo paria literarum, primam scilicet Co .. nissimi Principis 
domini Karoli condarn Regis Hungarie pre recordationis sub anno domini Mil­
lesimo trecentesimo . . . . SllO pendenti consignatam, in qua inter cetera 
continebat: quod prenominatus dominus Karolus Rex ipsam, .. . vice VayvoJe 
Transsylvano pro suis fi.delibus Servitiis, cum ornnibus suis pertinentiis, et per 
ipsum Stephano, et . . . . ac aliis fratribus suis, et Îpsorum heredibus, here­
lh11nque suorum successoribus dedisset, donasset, et contu!isset, .. . . pos­
sillen . tenen. et haben. Aliam vero excellentissimi Ppis. domine Marie illustris 
regine ..... confectam, in cujus serie inter cetera reperiebatur, quod pre­
dicta doJnina Maria regina Hungarie me. . possessionem Kewpes Banya nun­
cupatam supradictis magistris Nicolao et Ladislao filiis Stephani, et per ipsos ... 
ipsorum patrnelibus simil,iter pro meritoriis servitiis ipsorum I signanter au ten, 
pro morte Alexii .. incliti Principis domini Ludovici bone memorie sirniliter 
Regis Hungarie contra Layk vVaywodam tra .. viriiliter dimicans interemptus 
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exstîtisset, nove donati,onis titufo mm suis utilitatibus, e t titilitatum guarum­

tibet integritatibus, . . pertinentiis universis, guibuscunque yocitentur nominibus , 

s ub suis prirnevis me tis et antiguis dedisset, et ... tenen. et haben. salvis 
juribus alii:n is. Exhibuerunt etia111 alias duas literas, tmam videlicet Magnifici 

viri Emerici condam. \\ ayvode Transsylvanien . sllb .anno domini Millesimo 

trecentesima septuagesimo; et aliam Magnifici viri domini Ladislai \Vayvode 

Transsylvani, sub anno domini Millesimo trecentesimo Septuagesimo septirno 

confectas, in congrega .... exprimentes, quod supradfcta possessio Kewpes 
lkrnya predictorum nob.ilium de Toroczkeo sem per et ah antiquo fuisset , et ad 

ipsos pertin~1isset ; qui11tam vero inquisitionalem religiosi Conventus beate marie 

virginis de Kolusmonostra sub anno domini Millesimo trecentesimo septuagesimo 

emanatam declarantes e xpresse, qt1od eadem possessio Kwpes Banya, ad eosdem 
Nobi)es ele Thoroczkeo semper et ... . ; item Sextam literam preclicte domine 

Marie regine super statucione preli bate possessionis Kwpesth Banya apeilate În 
a,rno d omini MiHesimo trecentesimo Septuagesimo confectas, în cujus teno re expri­

mebatur I quocl d iscrett1s v1r Andreas Cantor ecclesie predicte 1) sua, nec non 

i\l. ... Nicolai e.t Ladislai filiorum Stephani de Thoroczkeo in personis condam 

serenissimum Principem clominum Ludovicum Regem a coUatione donatione, 
cujusdam possessionis ipsorun11 Lwpsa vocata În comita tu Thordensi existentis, 

ct om nes alios cuj uscumque status homines signanter vero Nicolaum fil ium Kencleth 

a postulatione, occt1patione, detentione, et proprietatione ejusdem possessionis 

Lwpsa et suarum utilitatum perceptione prohibuisset publice et manifeste . Quibus 

sic peractis idem Nicolaus filius Kendeth respond it ad premissa, quod sepedicta 

possessio Lwpsa titulo nove donationis ejusdem domini Luclovici Regis Hun­

garie ad ipsum, et Joannem uterinum , ac Nicolaum filium Roman fratres suos 

patrue[es, et ipsorum fiii os, et heredes eorum pertineret, et eandern licite, et 

juste tenerent, et possiderent, et sic· in instanti duo paria literarum Serenis­

simi principis ejus<lem domini Lodovici Regis, unam secreto sigillo ejus con­

signa tam sub a11110 domini ~lillesirno trecentesimo sexagesimo sexto , aliam 

,·ero co nfirmationafern ejusdem pendenti sigilfo ipsius domini Ludovici consi­

gnatam s11b .:u1110 domini Millesimo trecentesimo sexagesimo septimo confectas, 

in quarum tenoribus conti11ebatur, quod preclictus domînus Lodovicus Rex 

prenotato Nicolao Kendeth, et pet ipsum Johanni uterino,. ac Nicolao fiii o 

.R.ornan patrneli fratribus suis, et ipsorum heredibus universis quandan1 snam 

posscssionem Lwpsa nuncupatam propre rnontanam suam Ovvenbergh voca tam, 

habi tam, cujus KeneziatllS honore 11r1 idem Nicofaus, prius a memorato Lodovico 

Rege ten uisset, pro suis multip lici bus et fidelibus servitiis nove donationis t itulo 

dedisset, donassct, et contulisset possiden. tene !Fl . et haben. sal vis juri lb us 

alicnis. Q l!larum quidem li ,terJrum exhihitionibus factis et perlectis, continen­

tiisque earum plenius consideratis, et diligenter aud itis allegationibus parti um 

pred ictarum, nec non visis , et exarninatis literis et instrumentis per utramque 

p~H1tc:n productis, deliberatione prehabita diligenti, ipsi arbitratores sepe dictos 

nohilcs de Thoroczkeo sub ol:iligallliniKn1s pre111issis habuerunt requisitos I si 

I J Budensis. K. 

27,288. Documente. Voi. I. Partea 2. 37 
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ipsi aliquas literas, vei instrumenta, quibus mediantibus eadem vifla Lwpsa 
intra metas et terminos ipsius possessionis ipsorum Kwpesth Banya .. et ad­
jaceret, aut per quas lucide appareret, ut eandem suo j uri . .sent applicari, 
ipsi Nobiles (le Thoroczkeo ad prius hujusmodi literas metales exhibere non 
posse affirmarunt, prenotati itaque arbitratores . . . et decrevernnt, quocl per 
collationem ejusdem Domini Lodovici Regis quidquid de terris intra dictas 
metas, et contiguas sepe diete possessionis K,vpesth Banya vocate, ipsi Nicolao 
vei al teri donasset. declisset, contulisset, cum regales donatianes sine preju­
ditio juris aliorum fieri intelligantur . . jam in suis donationibus ex p. 
ipsis Nobilibus de Thoroczkeo prejudicium, ... dum modo pra dieto .. . 
et antiquarum metarum constare po. . . . . .. donatio pra ipso Nicolao de 
Kendeth et suis fratribus supradictis . . . remaneret, et sic prernissi arbitra­
tores ipsorum propter ambiguitatem , et clubietatem ccrtum arbitrium et deffi. 
nitionis sententiam inter ipsas predictas partes .. . . nequiverunt. lnquornm 
omnium testimonium pro utraque parte literas nostras presentes concessimus, 
salvo tamen jure ecclesie nostre predicte per ornnia remanente. Datum Octavo 
<lie Octavarum festi beati Georgii 1fartiris anno domini Millesirno trecentesimo 
Ocituagesimo quinto. 

Literae hae insertae sunt Matthiae I. sen!enlionalibus, el mandata ad com·cntum de Kolosmonostra 1487 

catenus exnrnto, ul Offenbanyenses restituaRtur in dominium utriusque posscssionis Lupsn, quas Nobi îes de Lupsa 

jiuce Keneziatus ptogenitoribus suis, 0lim jure pcrcnnali collatas fuissc ... . asserebnnt. 1Vota contelui Jos. J...:111,!ny. 

Transilvania, r872 . pag. I 14. Din colccţlunca contelui los. Kcmeny. - Despre procesulti acest:1 cu 

Chinezii d in Lupşa, ve~i şi alte documente publicate în cstrasn de contele Kemeny în Kurz, Magazin. H . (1846) 

pag. 335- 339· 

CCXXXI. 

1385. I 385 . Ionu, fi1Jlu lui Toma, din ţinutulu Castrului-ele-feru,, declară inaintca Judelui 
Cwriei, că Românii banului Simio11iî din districtuli.i Meclieşului i-au hiatu şi au dus11 cu 

sine tote documentele sale de moşii. 

N os Comes Thomas de Sancto Georgio Judex Curie Serenissime et 
Magnif1ce principis domine Marie dei gracia Inclite regine Hungarre Dalmacie 
Croacie etc. Memorie commendantes Tenore presenciurn Signiticamus quibus 
expedit vniuersis, Quod Nicolaus filius Stephani pro Johanne tilio Philippi <le 
Chornauada, cum procuratoriis litteris Conuentus E eclesie de Lelesz juxta 
contincnciam litterarum eiusdem Conuentus Citatoriarum pariter et reca­
ptiuatoriarum In octauis festi beati Michaelis archangeli în anno domini Mille­
simo cccm0 lxxxmo tercio preteritis In figura Ju<licy Comitis Nicofai de Zeech 
pridem Judicis Curie regie conparendo contra Johannem filium Thome de vVas• 
uuar easdem litteras dicti Conuentus diete domine nostre regine ad airnica­
bi)em peticionern dicti Comitis Nicolai rescriptas tenoremque litterarurn suarum 
dieto Conuentui directarum verbaliter in se hahentes, asserens accionem et 
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propos1c:onem dicti Johannis fily PhiEippi litteris explicari în eisclem, eiclem 
Comi t.i Nicolao presentasset declarantes, quod emu idem Johannes filius Phi­
lippi acceptis Anthonio de Heche reginai)i et fratre Thoma presbitero dicti 
Conuentus hominibus feria quinta proxima post festum exal'tacionis sancte Crucis 
tune preteritum ad facies quarumdam porcionum possessionariarum in possessioni­
bus Halmi varalya, Turch, Babon, Pasich et Castri Baban vocatarum ac cuiusdarn 
vinee în teritorio montis diete Baban habitarnm vicinis et commetaneis eanmdem 
in ibi legitime conuocati,s et presentibus accedendo ac easdem legitime recaptinando 
sibi per predictos reginalem et ipsius Conuenh1s homines Jme ei incumbenti 
perpetuo possidendas statuifacere voluisset, Michael filius Chepani famulus et 
procurator dicti Johannis fily Thome in persona eiusdem domini sui ipsos a 
statucione "prefatarum porcionum possessionariarum et vinee eidem Johanni 
facie11da - prohibuisset, ob quam prohibicionem ipsi reginalis et annotati Con­
uentus homÎliles eundem Johannem filium Thome contra predictum Johannem 
filiuin philippi die et loco în eisdem addictas octauas festi beati Michaelis ar­
changeli reginalem in presenciam citauissent, Quibusquidem litteris exhibitfs 
prefatus procurator dicti Johannis filf Philippi racionem premisse contradictorf e 
inhibicionis assignari postnlasset per Johannem filium Thome supradictmn, quo 
percepto prefahis Johannes filius Thome personaliter ad ipsius Comîtis Nicolai 
venien<lo presenciam respondisset eomodo, quod tempore statucionis premissa­
rum porcionum possessionariarum pro eo in sui persana prohibkio facta extitisset 
prenotata, qmia eedem porciones possessionarie et vinee sibi vigore Instrumentali 
pertinei-ent que Instrumenta non adtunc sed intermino vlteriori per ipsum Comitem 
Nicolaum sibi dando coram eodem exhibere promptus esset et paratus, quibus per­
ceptis idem Comes Nicolaus vnacmn regni nobilibus secum ad Judicanti:bus Judi­
cando commisisset eomodo, quod Idem Johannes filius Thome vnil.lersa sl.la litte­
ralia Instrumenta sique haberet in premissis confecta in octauis festi Epiphaniarum 
domini tune venturis coram ipso exhibere teneretur quibus visis Judicium et ' 
Justiciam facere ya\eret i11ter partes in premissis a quibusquidem octaui,s festi 
Epiphaniarnm domini dum ipsa lnstrumentalis exhibicio partes inter easdem : 
secunclum continenciam litterarum eiusclem Comitis Nicolai protogatoriarum ad 
octauas diei medy xlme in anno proxime transacto preteritas, Et abhinc 
ad octauas festi natiuitatis beati Johanis baptiste inmediate tl.lnc sequenter 
ex eo quia prefatus Johannes filius Thome ips.o (sic) adtunc facere non 
posse retuli:sset, sed eandem cum Judicio triut:n marcarum , per ipsum de­
ponendo prorogari l)Ostulasset, ab eisdemque octauis sancti Johannis eadem 
similiter pro eo quia prefatus Johannes filius Thome eai1dem cum altern Jll­
dicio trillm marcarum deponendo eodem priori· Judicio trîum marcarum in 
dupplum accresce11te ad octauas festi Epiphaniarnm domini proxime preteritas 
semper Juxta continencias litternrum ipsius Comitis NicoJiai dilatorie prorogata 
deuenîsset Tandem ipsis octaui,s instantibus Nicolaus filius Thome de lazar pro 
ipso Johanne filio philippi cum procuratoriis litteris prcscripti Conuentus vac­
cante honore Judicatus Curie regie ad presenciam eiusdem domine regine ve­
niendo et prernissas porniones pos-sessionarias per ipsum Johannem recaptiuatas 
prout scilicet et in quantum apud manus eiusdem Johannis fily Thome habe-

2,91 
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rentur videlicet alibi rectas quartas partes et alias medietates eanmclem Jure 
hereditario eidem pertinere clebere et olym indiuisione suis predecessoribus 
deuentas ,uisse referens premissa per annotatum Johannem filium Thome ex­
hi,bere asst.1mpta Instrumenta exhiberi postulasset per eum1em coram domi111a 
nos,tra regina antedicta Quo auclito prefatus Johannes filius Thome în pre­
senciam eiusdem domine regine personaliter adherendo obie6sset eomodo , 
quod licet ipse in facto premissarum porcionum possessionariarum per ipsum 
Johannem fifium Philippi ah ipso recaptiuatarum Instrumenta habere alle­
gando vt premitti,tm eaclern vicibus iteratis exhibere assumpserit tamen 
eadem adtunc vei in futun1m exhibere non valet ex eo quia Jobagiones 
et Olachy magîstri Johannis fily Symonis canelam bani În districtu Megyes 
conmorantes vnarnm alys bonis suis vniuersa sua foteralia fostrumenta in facto 
quarttmlibet possessionarîarum suarum porcio11um ac Juriam confecta auffercntes 
asportassent, et licet ibidem exhibicione litterarum domini Nic.oiai de Gara 
regni Hungarie palatini affirrnatoriarum duodecimo die Congregacio1t is sue ge­
neralis vniuersitati nobilium Zathn1ariensis et de vgacha Comitatuum feria se­
cunda proxima ante festurn beati Michaelis archangeli prope villam Chenger 
celebrate in anno domini Millesimo cccmo lxxxmo primo confectarum coram 
dicta domina nostra regina quodammodo declarauit. Tamen quia prefatus Jo­
hannes filius Thome în tercia reuolucione annuali post tempws emanacionis 
ipsarurn litterarum affirmatoriarum în presencia ipsius Comitis Nicolai in facto 
ipsarnm porcionum possessionariarum se Instrumenta habere allegando eadem 
primo sine Jucliciali grauamine et tanclen1 binis vicibus Judiciorum Oneribus 
medio tempore varys prnrogacionibus intentenientibus în presenciam dicti Co­
mitis Nicolai exhibere assumpsisse et tandem eodem comite Nicola.o de ipso 
honore alienato (sic) in presencia antedicte domine nostre regine ad legitimas 
suas requisiciones se nec tune nec in foturum producere posse retulisset sed 
ad rehabicionem et produccionem eorundem sirnpl ici verbo vheriorem terminum 
adicta domina regina postulando queri1tasset, premissaque lnstrnmentalis exhi­
bicio preuia raicione eorundcrn eadem Instrumenta post ablac.ionem et perpe­
ttacionem premissorum se habere allegando producere a:ssumpsisset vlterius 
de Jure prorogacio non debere vÎSllS (sic) fuisset Consuetmlinaria vero lege 
regni antiqua sancciente quicunque in facto aliquornm Jurium possessionariornm 
per quempiam recaptiuatorum et aquisitorum contradkcionem fecerit et idem 
ad reddendam ipsorum inhibkionis racionem in presenciam Judicis eorum oir­
dinary Citati Infigura Judiciaria in facto eornndem Instrumenta habere alle­
gando eadem primo sine Judiciali onere et tandem binis vicibus Judiciorum 
graua111În•bus exhibere assumpserint et ipsa exhibere non valuerînt ud non 
curauerint amplius tales huiusmodi Jurium possessionariorum statucioni contra­
dictores non vallerent (sic) obuiare sed hys priuari deberent et spoUari requi­
sitoresque eorundem Jurium contradiccione •psorum inhibitorum et aliorum quo­
rnmlibet non obstante in clominiurn earundem statui debent, atque introduci . 
. . . . . . . . . . Datum in vissegrad sedecimo clie octauarurn diei Medy xlme pre­
dictarnm Anno domini Millesimo Trecentesimo Octuagesimo Quinto supradicto. 

Codex ,lipi. comitum Zichy. IV. pag. 299-302. 
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CCXXXII. 
I 385. Papa Grigmie IX. scrie cavalerlloru cruciferi din U1r1garia, că Turcii, imi- 138'5. 

nucu numelui creştinu, au ocupatti şi au distrusu aprope cu totulu imperiulu Romaniei, 
er' acum atacă irnperiul1i:i Bulgariei, rcgatuli:i Serbiei; şi d1iar Constantinopoluli:i este 
apr6pe că<;lutu în rnânile Imu, şi-i invită se trimită o mie de fraţi în ţinutul i:i Romaniei, 
ca se lupte în contra Turciloru. 

G regorius etc. Hospitalariis I-fongariae ac Dalmatiae. - Ingentissima 
damna, aliaque mala animarnrn et Corporum , non absque flebili memoratu 
fidelium recitandai , quae venenmt propter Christianorum negligentiam, in gra­
vissimum djspendium fidei Christianae commissam, piget et pudet tecolere; 
sed id cogit vrgens necessitas, vt ostensis negligentiae cui pis et infelicissimis 
euentibus subsecutis, ex eis ipsae culpae horrea11tm d'etestabilius, et promtio­
ribus animis possibilis ernendatro praebeatur, et si quidem notissim.um, quod 
olirn etiam de muhorum memoria irnpy Turchi, persecutores. nominis Christiani 1 

non inuenta resistentia sufficienti fideliurn, post clissipationem muharnm, quae 
fert iles erant et inhabitate per populos Christianos , inuaserunt et occupairunt 
et destruxenmt ferme totum glorios.um lmperium Romaniae, et sibi tributarium 
effecenmt abcluctis ab inele in seruirntem miserr,imarn infinitis personis, vtri,usque 
sexus , qL1as ad terras suas abducere voluenmt, iamque lmperium Bulgariae 
ct reg1~um Seruiae aliasque partes dictorum Christianorum crudeliter impetcre 
asseruntur, Ciuitas quoque gloriosa Constantinopolitana et eius In1perator il­
h1stris, adeo sunt arctati a Turchis eisdem, quocl non solum eis tributarii 
facti sunt, sed fere in eorum mani bus consistL111t, nisi ipsis per auxilium fide­
ti um occidentalium celeriter succurratm, regnumque Armeniae minoris, vtique 
Christianum, positum inter Saracenos et T urcos eosdem, iam longis temporibus 
auxilium fidelium Occidentalium et~am minimum non praesensit, propter quod 
paubtim et quasi totaliter in manus clecidit impiorum. Praemissis igi tur et non­
nuHis aliis, vtilibus et necessariis causis ci,ca istam materiam, quae cor1sultius 
subticemus, matura deliberntione digestis, ad Iaudem Oei, defensionern et di­
latationern dictae fidei , gloriam et honorem Romanae Ecdesiae I animarum ve­
strarum salutem, et religionis vestrae reformationem aut augmentum in spiri­
h1a1ibus , et temporalib~1s, dante Domino prouenturum, auctoritate Apostolica 
duximus orclinandum, vt quingenti fratres milites dicti hospitalis et totidem 
eorum scutiferi tempore yeris anni Natiuitatis Domini millesimi tercentesimi 
octuagesimi quinti ad partes R ornaniae praefatas debeant trnnsfretare, in eisdem 
partibus aci dicta:e sedis beneplacitum permansuri, et gestm~ bellum contra 
Tmcos I prout per clilectqs filios Magistrum et Conuentum Rhodi d icti hospi­
talis I et a lias Praesidentes et Consil iarios aci hac deputandos pro tempore 
prouide d isponetur etc. Datum Auin. VI. ldibus Decembris. Anna V.